



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017- 178. 0.0.-95**

L'anno 2017 il giorno 17 del mese di Maggio la sottoscritta Cinzia Vigneri in qualità di Direttore della Direzione Servizi Civici, Legalita' e Diritti, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: ACQUISIZIONE DIRETTA ATTRAVERSO COTTIMO FIDUCIARIO DI MATERIALE ELETTRICO PRESSO LA DITTA DEMO S.P.A. PER L'ALLESTIMENTO DELL'AULA MAGNA DEL TRIBUNALE DI GENOVA E DEGLI UFFICI ADIBITI AD OPERAZIONI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11 GIUGNO 2017, PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 1.166,14 OLTRE IVA (CAP. 821)(CIG Z921EA2A7C)

Adottata il 17/05/2017  
Esecutiva dal 19/05/2017

17/05/2017	VIGNERI CINZIA
------------	----------------

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE SERVIZI CIVICI, LEGALITA' E DIRITTI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-95**

OGGETTO ACQUISIZIONE DIRETTA ATTRAVERSO COTTIMO FIDUCIARIO DI MATERIALE ELETTRICO PRESSO LA DITTA DEMO S.P.A. PER L'ALLESTIMENTO DELL'AULA MAGNA DEL TRIBUNALE DI GENOVA E DEGLI UFFICI ADIBITI AD OPERAZIONI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11 GIUGNO 2017, PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 1.166,14 OLTRE IVA (CAP. 821)(CIG Z921EA2A7C)

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE**

Visto l'art. 107 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 che determina le funzioni e le responsabilità proprie dei Dirigenti;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 02/05/2017 con la quale sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2017/2019;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto che, con Decreto del Ministero dell'Interno, in data 29 marzo 2017, le consultazioni per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali sono state fissate per il giorno di domenica 11 giugno 2017;

Vista la Circolare FL N. 6/2017 del Ministero dell'Interno ad oggetto: "Spese per l'attuazione delle elezioni comunali dell'11 giugno 2017. Competenza degli oneri.";

Premesso che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- il magazzino sito in Via Semino 40 contenente il materiale elettorale e adibito alla preparazione delle scatole da recapitare ai seggi elettorali è privo delle lampade di emergenza previste dal D.Lgs. n. 81/80;
- successivamente alle operazioni di votazione e di scrutinio relative alle elezioni Amministrative dell'11 giugno 2017, si svolgeranno le attività di digitazione informatica dei dati relativi all'esito della consultazione elettorale;
- dette attività di digitazione verranno effettuate presso l'Aula Magna del Tribunale di Genova e, conseguentemente, è necessario allestire in loco una rete interna per la trasmissione dei suddetti dati informatici;
- che durante il periodo elettorale è necessario assicurare l'assistenza tecnica di un elettricista per eventuali guasti che potrebbero verificarsi nei locali interessati dalle attività elettorali;

Ravvisata la necessità di assicurare la fornitura di materiale elettrico per poter provvedere alla messa in sicurezza del magazzino sito in Via Semino 40 e in tempo utile per gli adempimenti propedeutici all'espletamento delle consultazioni elettorali e successivi alle giornate di scrutinio;

Dato atto che:

- conseguentemente, è stata effettuata dal tecnico elettricista della Direzione Servizi Civici, Legalità e Diritti una ricerca di mercato sul territorio per la fornitura del materiale elettrico necessario;
- le offerte presentate per il materiale richiesto sono le seguenti:
- Ditta DEMO S.P.A. Euro 1.166,14 oltre IVA al 22%;
- Ditta COMOLI FERRARI & C. S.P.A. Euro 2.443,19 oltre IVA al 22%;

Rilevato che il prezzo più favorevole per la Civica Amministrazione è quello proposto dalla Ditta DEMO S.P.A. che ha presentato una offerta di Euro 1.166,14 oltre IVA per il materiale elettrico necessario alla Direzione Servizi Civici Legalità e Diritti;

Visto l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che le forniture di beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 oltre IVA possono essere acquisiti direttamente con adeguata motivazione;

Visto il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni e servizi ed in particolare l'art. 3 comma 1 n. 9 e l'art. 6 comma 6;

Considerata congrua ed economicamente conveniente l'offerta della Ditta DEMO S.p.A.;

Ritenuto di acquisire direttamente, presso la ditta DEMO S.P.A. la fornitura di materiale elettrico necessaria alla Direzione Servizi Civici, Legalità e Diritti per il complessivo importo di Euro 1.166,14 oltre IVA al 22%;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

## DETERMINA

1) di prendere atto delle risultanze della ricerca di mercato effettuata dal tecnico elettricista della Direzione Servizi Civici, Legalità e Diritti;

2) di impegnare la somma complessiva di **Euro 1.422,71** (comprensivo IVA 22%) sul capitolo 821 – c.d.c.00045.6.27 “ Elezioni e Referendum - Acquisizione di beni diversi” - PdC U.1.03.01.02.010 “Beni per consultazioni elettorali” del Bilancio 2017 alla **Ditta DEMO S.p.A.** (CB. 43507);

3) di dare altresì atto che la fornitura in oggetto è acquisita ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e degli artt. 3 comma 1 n. 9 e 6 comma 6 del Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni e servizi;

4) di aver verificato l'inesistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art.6 bis della L. 241/1990;

5) di dare atto che l' impegno è stato assunto ai sensi dell'art. 183 comma 1 del D.L.vo n. 267/2000;

6) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione M1/rag nei limiti di cui al presente provvedimento;

7) di attestare che la spesa in oggetto non è soggetta al limite di cui all'art. 6 L. 122/2010;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore  
Dott.ssa Cinzia Vigneri

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-178.0.0.-95

AD OGGETTO

ACQUISIZIONE DIRETTA ATTRAVERSO COTTIMO FIDUCIARIO DI MATERIALE ELETTRICO PRESSO LA DITTA DEMO S.P.A. PER L'ALLESTIMENTO DELL'AULA MAGNA DEL TRIBUNALE DI GENOVA E DEGLI UFFICI ADIBITI AD OPERAZIONI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL'11 GIUGNO 2017, PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 1.166,14 OLTRE IVA (CAP. 821)(CIG Z921EA2A7C)

**Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.**

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

**DEMO S.p.A.**

Via Achille Grandi, 1  
 15033 CASALE MONF.TO (AL)  
 Tel.0142.433111 - Fax 0142.433172  
 www.demospa.it  
 Capitale sociale EUR 8.000.000 i.v.  
 Cod.Fiscale - P.IVA 01743040063  
 Reg.Imprese AL 01743040063  
 R.E.A.: 195875

**CLIENTE C135959**  
 C. GENOVA U.O. SERVIZI CIVICI  
 CORSO TORINO, 11  
 16129 GENOVA GE  
 IT00856930102

**DESTINATARIO**  
 C. GENOVA U.O. SERVIZI CIVICI  
 CORSO TORINO, 11  
 16129 GENOVA GE

OFFERTA VENDITA 46446716 / 0 Data 12/05/17

Pag. 1 di 2

Causale VENDITA Resa PORTO FRANCO  
 Filiale GENOVA Consegna DEMO SPA DEP.CASALE  
 Nostro rif. BANCO GENOVA AYROLI Vostro rif. Tel.  
 Pagamento BON.BANC. 30 GG D.F.F.M. Banca appoggio ABI/CAB:

RIGA	DESCRIZIONE	UM	QUANTITA	PREZZO	SCONTI	IMPORTO	IVA	DATA SP
10	PH5884NG MASTER TL-D Super 80 58W/840 1SL/25	NR	25	1,350		33,75	S22	12/05/17
20	PH1884NG MASTER TL-D Super 80 18W/840 1SL/25	NR	25	1,250		31,25	S22	12/05/17
30	PHS10 S10 4-65W SIN 220-240V WH EUR/12X25CT	NR	25	0,459		11,48	S22	12/05/17
40	ASI338471925NE Nastro isoL.PVC 0.15mmX19mmX25	NR	10	0,975		9,75	S22	12/05/17
50	VIW00222 Presa 2P+T 16A P17 assiale nero	NR	5	1,314		6,57	S22	12/05/17
60	VIW00202 Spina 2P+T 16A S17 assiale nero	NR	20	0,857		17,15	S22	12/05/17
70	VIW00201 Spina 2P+T 10A S11 assiale nero	NR	20	0,777		15,54	S22	12/05/17
80	VIW00303 Adattatore S17 + P30 nero	NR	10	1,360		13,60	S22	12/05/17
90	VIW00301 Adattatore ted./franc.+P17/11 nero	NR	5	1,768		8,84	S22	12/05/17
100	VIW00320 Adattatore mult. S11+3P11 nero	NR	5	1,306		6,53	S22	12/05/17
110	VIW00321 Adattatore mult. S17+3P17/11 nero	NR	5	1,602		8,01	S22	12/05/17
120	VIW16203 Presa 2P+T 16A P17/11 grigio	NR	15	4,298		64,47	S22	12/05/17
130	VIW17003 Deviatore 1P 16AX grigio	NR	6	4,548		27,29	S22	12/05/17
140	VIW16713 Supporto 3M +viti	NR	10	0,764		7,64	S22	12/05/17
150	VIW16541 Passacavo con serracavo grigio	NR	20	1,333		26,67	S22	12/05/17
160	VIW16016 Interruttore 2P 16AX grigio	NR	6	6,635		39,81	S22	12/05/17
170	VIW16763.16 Placca Rondo' 3M nero	NR	10	2,246		22,46	S22	12/05/17
180	CA1,5N N07V-K 1X1,50	MT	100	0,097		9,73	S22	12/05/17
190	CA1,5BC N07V-K 1X1,50	MT	100	0,097		9,73	S22	12/05/17
200	CA1,5GV N07V-K 1X1,50	MT	100	0,097		9,73	S22	12/05/17
210	CAFR0R3G1N Cavo H05VV-F 3G1	MT	100	0,303		30,30	S22	12/05/17
220	BMM993 MORS. 10 POLI 6 MMQ	NR	10	0,784		7,84	S22	12/05/17
230	BMM994 MORS. 10 POLI 10 MMQ	NR	10	1,330		13,30	S22	12/05/17
240	ITP565390 TASSELLO PA 6 T6 /VA 6X30	NR	100	0,053		5,30	S22	12/05/17
250	ITP565391 TASSELLO PA 6 T6 /VA 8X40	NR	100	0,083		8,35	S22	12/05/17
260	ITP5216/CE FASC. PA6.6 NAT. 250X4,8	NR	100	0,030		3,00	S22	12/05/17
270	BEG8586 TICINQUE IP65 LED 18WSE8P	NR	8	36,892		295,14	S22	12/05/17
280	GEWGW44006 CASSETTA IP55 150X110X70 CON PASSA	NR	6	3,743		22,46	S22	12/05/17
290	3MIHT002001309 Scotch 23 19x9x0,75 Nastro aut	NR	1	10,270		10,27	S22	12/05/17
300	IB005181 SRMN W SCATOLA P.APP	NR	10	3,360		33,60	S22	12/05/17
310	IB004084 IP40 DSG 12 W CEN PARETE	NR	2	16,145		32,29	S22	12/05/17
320	IB004083 IP40 DSG 08 W CEN PARETE	NR	4	11,320		45,28	S22	12/05/17
370	SCA165.30411.R PR. MULT. TREND 3xP30+6xBIV C/	NR	15	9,240		138,61	S22	12/05/17
380	HAGADC820H DIFF MAGN 1PN 30MA AC 20A 4.5KA C	NR	3	25,493		76,48	S22	12/05/17
390	HAGADC816H DIFF MAGN 1PN 30MA AC 16A 4.5KA C	NR	2	25,490		50,98	S22	12/05/17
400	HAGMJN520A INTERR. AUTOM.1P+N 20A 4.5KA C 1M	NR	2	6,470		12,94	S22	12/05/17

Totale righe 1.166,14

Operatore FANFANI AGOSTINO  
 Tel. filiale 01083481  
 Fax filiale 010877962  
 E-mail filiale

**DEMO**  
CONSEGNA  
VALIDITÀ  
ELETTRICI FORNITORE

irsi -per materiale disponibile **1 gg lavorativo salvo venduto**

30 giorni salvo variazione listini, escluso il cavo la cui validita' e' di 3 giorni lavorativi

Eventuale Taglio Cavi - EUR 4,00 IMBALLI: secondo normative ANIE

Si prega di verificare che quanto proposto corrisponda e sia conforme a quanto da Voi gentilmente richiesto.

**DEMO S.p.A.** Non si accettano successive contestazioni a consegna avvenuta del materiale.

Via Achille Grandi, per la gentile richiesta ed in attesa di Vs. riscontro, porgiamo Cordiali Saluti

15033 CASALE MONF.TO (AL)

Tel.0142.433111 - Fax 0142.433172

www.demospa.it

Capitale sociale EUR 8.000.000 i.v.

Cod.Fiscale - P.IVA 01743040063

Reg.Imprese AL 01743040063

R.E.A.: 195875

Totale imponibile	1.166,14
IVA totale	256,57
Imposta sconto merce	0,00
Totale offerta	1.422,71

**OFFERTA N° : 17/CL/105491**  
**DATA : 11/05/2017**

**FILIALE:** FILIALE GENOVA MOLASSANA  
**E-MAIL :** genova.molassana@comoliferrari.it  
**TEL. :** 0108467611  
**FAX :** 0108467603

**OPERATORE :** H055 CIAN MASSIMILIANO  
**E-MAIL :** genova2@comoliferrari.it  
**AGENTE DI ZONA :** FILIALE DI GENOVA MOLASSANA  
**TEL :**

**COMMITTENTE** 163802

SPETT.LE  
**COMUNE DI GENOVA DIREZIONE SERVIZI**  
**CORSO TORINO N. 11**  
**16129 GENOVA**

GE

**DESTINATARIO**  
SPETT.LE

In riferimento alla Vs. gentile richiesta, Vi offriamo  
i prodotti sottoelencati alle seguenti condizioni :  
Vostri riferimenti OFFERTA RICHIESTA DEL 10/5

PAG. 1 / 2

POS	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	SCONTO	TOTALE	NOTE
1	OS L5821P L 58W/840 LAMPADA	NR	25	2,6200	47,25	34,55€	DISPONIBILE
2	OS L1821P L 18W/840 LAMPADA	NR	25	2,3800	47,25	31,39€	DISPONIBILE
3	PH S10 STARTER UNIVERSALE 4-65W	NR	25	1,8000	47,25	23,74€	DISPONIBILE
4	PIUNASTRO ISOL.19X25 NERO	NR	10	2,8000	47,25	14,77€	DISPONIBILE
5	TC GC8230AC20 BTDIN45 - MAG. DIFF.	NR	3	60,0000	47,25	94,95€	DISPONIBILE
6	TC GC8230AC16 BTDIN45 - MAG. DIFF.	NR	2	60,0000	47,25	63,30€	DISPONIBILE
7	VIM00202.B SPINA 2P+T 16A BI.	PZ	20	4,0000	47,25	42,20€	DISPONIBILE
8	VIM00223.B BPRESA 2P+T 16A BI.,	PZ	5	6,0000	47,25	15,83€	DISPONIBILE
9	VIM00201.B SPINA 2P+T 10A BI.	PZ	20	4,0000	47,25	42,20€	DISPONIBILE
10	FIS00570021 SX6S TASSELLO	NR	100	25,0000/100	47,25	13,19€	DISPONIBILE
11	BM 993 MORSETTO GIUNZ. 6 MMQ	NR	10	350,0000/100	47,25	18,46€	DISPONIBILE
12	BM 994 MORSETTO GIUNZ. 10MMQ	NR	10	530,0000/100	47,25	27,96€	DISPONIBILE
13	FIS00570022 SX8S TASSELLO	NR	100	48,0000/100	47,25	25,32€	DISPONIBILE
14	OS PSENSCA60827SG6 PCLA60DS 9,5W/82	NR	10	25,0000	47,25	131,88€	DISPONIBILE
15	CORD N07VK 1,5 BLU 5015 MAT	MT	100	282,7961/1000	47,25	14,92€	DISPONIBILE
16	CORD N07VK 1,5 G/V MAT	MT	100	282,7961/1000	47,25	14,92€	DISPONIBILE
17	CAVO H05VVF 3G1 NERO MAT	MT	100	1377,7745/1000	47,25	72,68€	DISPONIBILE
18	VIM00302.B RID.2X10T SCHUCO BIANCA	PZ	10	6,6471	47,25	35,06€	DISPONIBILE
19	GW 52234 FASCETTA CABLAGGIO 2,5X203	PZ	200	10,2741/100	47,25	10,84€	DISPONIBILE
20	FNT410350 MULT. 3+3PR.BIP/TED.1,5M	NR	15	40,0000	47,25	316,50€	DISPONIBILE
21	VIM00303.B RID.2X16T SCHUCO BIANCA	PZ	5	7,2158	47,25	19,03€	DISPONIBILE
22	TC FC820C20 BTDIN45 - MAGNETOT C20	NR	2	21,5600	47,25	22,75€	DISPONIBILE
23	GW 40045 CENTRALINO 12MOD IP40	NR	2	40,0000	47,25	42,20€	DISPONIBILE
24	GW 40043 CENTRALINO 8MOD IP40	NR	4	26,0000	47,25	54,86€	DISPONIBILE
25	OS PHQL3000840G6 PHQLLED3000 27W/84	NR	4	150,0000	47,25	316,50€	DISPONIBILE
26	BOC05181 SRMNW PORTAFRUTTO	NR	10	18,8410	47,25	99,39€	DISPONIBILE
27	VIM00321.B SPINA TRIPLA 16A BIANCA	PZ	15	8,4954	47,25	67,22€	DISPONIBILE
28	VIM00320.B SPINA TRIPLA 10A BIANCA	PZ	5	6,9314	47,25	18,28€	DISPONIBILE
29	GW 44006 CASSETTA ST.IP55 150X110	NR	6	21,4416	47,25	67,86€	DISPONIBILE
30	VIM16203* BI-PRESA GR IDEA	NR	15	15,0000	47,25	118,69€	DISPONIBILE
31	VIM17003 DEVIATORE R.IDEA	NR	6	15,1000	47,25	47,79€	DISPONIBILE
32	VIM16713 SUPPORTO 3M IDEA P	NR	10	2,8000	47,25	14,77€	DISPONIBILE

SEGUE ----->

**OFFERTA N° : 17/CL/105491**  
**DATA : 11/05/2017**

**FILIALE:** FILIALE GENOVA MOLASSANA  
**E-MAIL :** genova.molassana@comoliferrari.it  
**TEL. :** 0108467611  
**FAX :** 0108467603

**OPERATORE :** H055 CIAN MASSIMILIANO  
**E-MAIL :** genova2@comoliferrari.it  
**AGENTE DI ZONA :** FILIALE DI GENOVA MOLASSANA  
**TEL :**

**COMMITTENTE** 163802  
SPETT.LE  
**COMUNE DI GENOVA DIREZIONE SERVIZI**  
CORSO TORINO N. 11  
16129 GENOVA GE  
**DESTINATARIO**  
SPETT.LE

PAG. 2/ 2

POS	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	SCONTO	TOTALE	NOTE
33	VIM16542* COPRIFORO IDEA	NR	20	364,9309/100	47,25	38,50€	DISPONIBILE
34	VIM16016 INTER. BIP. IDEA	NR	6	19,0000	47,25	60,14€	DISPONIBILE
35	VIM16763.16 PLACCA 3M TEC NERO	NR	10	8,0000	47,25	42,20€	DISPONIBILE
36	SCO23 NASTRO AUTOAG.19X9X0,75	NR	1	30,0000	47,25	15,83€	DISPONIBILE
37	GPB8584 TICINQUE IP42 LED 18WSE8P	NR	8	80,0000	47,25	337,60€	DISPONIBILE
38	CORD N07VK 1,5 NERO MAT	MT	100	282,7961/1000	47,25	14,92€	DISPONIBILE

**TOTALE DOCUMENTO 2443,19 + IVA**

**VALIDITA' OFFERTA:** 30 gg. ad eccezione dei cavi elettrici a validità 2 gg.  
**MODALITA' DI PAGAMENTO:** R.D. 60 GG. D.F.F.M.  
**CONSEGNA:** Da definirsi  
**RESA:** FRANCO NS-MAGAZZINO  
**LA DISPONIBILITA' INDICATA SI RIFERISCE AL MOMENTO DELL'INSERIMENTO DELL'OFFERTA**  
**ADDEBITO IMBALLO SU BOBINA E TAGLIO CAVI OVE DOVUTO**  
**TOLLERANZA +/- 3%**

Si prega di verificare che quanto proposto corrisponda e sia esattamente conforme a quanto da voi gentilmente richiesto, non si accettano eventuali successive contestazioni dopo la consegna del materiale. Sono da ritenersi escluse configurazioni e programmazioni. In attesa di un Vs. riscontro, porgiamo cordiali saluti

I prezzi sono al netto di IVA che si intende a vostro carico

Firma \_\_\_\_\_